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INNLEDNING 
Bransjerapporten er basert på innrapporterte regnskapsdata i 2017, og har til hensikt å måle 
utviklingen i regnskapsbransjen på overordnet nivå. Datagrunnlaget består av totalt 3 368 
virksomheter, men i enkelte analyser konsentrerer vi oss kun om aksjeselskapene. Alle data 
er innhentet fra sekundærkilder og analysert ved bruk av MS Excel. 

OM UTVALGET 
Regnskapsbransjen er summen av alle autoriserte 
regnskapsførerselskaper og autoriserte innehavere 
av enkeltpersonforetak. 

Alle økonomiske data i denne rapporten 
er hentet fra Bisnode Smartcheck. Denne 
bedriftsopplysningstjenesten inneholder dessverre 
ikke informasjon om hvilke selskaper og foretak 
som innehar autorisasjon. Uttrekket er basert på 
aktive enheter registrert med NACE koden  
69201 - Regnskap og bokføring. Med ”aktiv” menes 
at virksomheten hadde omsetning og/eller ansatte 
i 2017.

Opplysninger om prisutvikling er hentet fra SSB.  
Utvikling i oppdragsmengde er basert på en 
rapport utviklet av Bisnode spesielt for Regnskap 
Norge, samt tall fra Finanstilsynet.

OM DATAGRUNNLAGET
En generell utfordring ved å basere datagrunnlaget 
på næringskoder er at koden har som formål å 
spesifisere virksomhetens hovedaktivitet, men 
angir ikke om denne aktiviten er konsesjonspliktig. 
Det er derfor ikke perfekt samsvar mellom 
Finanstilsynets konsesjonsregister og 
Enhetsregisterets bruk av næringskoder. I tillegg 
kan virksomhetene stå oppført med flere NACE 
koder. 

For å kvalitetssikre dataene ble de 100 største 
virksomhetene (målt ved omsetning) manuelt 
sjekket mot Finanstilsynets konsesjonsregister. 
Virksomheter som manglet konsesjon ble luket ut. 

Datagrunnlaget ble hentet ut i midten av 
september 2018, ca en og en halv måned 
etter fristen for å levere årsregnskap (31. 
juli). Det tar ofte noe tid fra regnskapene er 
levert via Altinn, og til de er tilgjengelig i en 
bedriftsopplysningstjeneste. I tillegg leverer 
noen etter fristen har gått ut. Vi kan derfor ikke 
garantere at absolutt alle regnskapsbedrifter er 
medtatt.

For eksempel registrerer vi at Finanstilsynet, i det 
dokumentbaserte tilsynet, finner at omsetningen 
i bransjen er noe høyere enn det vi kommer frem 
til. Det er rimelig å anta at våre resultater er noe 
mer restriktive, altså kan underrapportere enkelte 
økonomiske størrelser. 

I sum vurderer vi datagrunnlaget til å være 
representativt for regnskapsbransjen, men tar 
høyde for at det kan være feilmarginer. 

OM ANALYSENE 
Analysene i denne rapporten er basert på  
makroøkonomiske modeller og metoder. Vi 
går ikke i detalj mht formler og matematisk 
rammeverk, men gjør oppmerksom på at det er 
robuste og velprøvde analysemetoder som ligger til 
grunn for resultatene.   

Merk at introduksjonen av a-ordningen medførte 
en overrapportering av antall ansatte i 2015. Vi tar 
derfor forbehold om at det kan ligge potensielle 
feil i historiske verdier for 2015. 
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OMSETNING 

Aggregert omsetning per år målt i løpende priser. Tall i tusen NOK.

DIAGRAM 1

Aggregert omsetning i regnskapsbransjen var ca 14,9 milliarder i 2017. Dette betyr at:

• Omsetningen har økt med 4,5 prosent fra 2016 til 2017.
• Den eksponentielle vekstraten (årlig fast vekstrate) i perioden fra 2007 til 2017 er 6,0 prosent.   

• Hvis vekstraten fortsetter som i perioden fra 2007 til 2016 vil omsetningen dobles i løpet av 11,8 år.
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DIAGRAM 2
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DIAGRAM 3

Fordeling av aggregert omsetning per desil. Omsetning i tusen NOK.
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OMSETNING

Regnskapsbedriftene sorteres først etter omsetning, fra minst til størst, og deles deretter inn i 10 grupper  
(336 bedrifter i hver desil). Diagrammet viser desilens andel av bransjeomsetningen i prosent og NOK.
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Hver desil består av 336 regnskaps- 
bedrifter og utgjør 10 prosent av   
totalen. Ytterpunktene er desil 1 
som inneholder de 336 bedriftene 
med lavest omsetning, og desil 10 
som inneholder de 336 bedriftene 
med høyest omsetning. 

Andel av aggregert omsetning etter antall ansatte i regnskapsbedriften.
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Nedre estimat (NOK) 15 067 119 15 712 145
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DIAGRAM 4

Prognose på aggregert omsetning i 2018 og 2019. Tall i tusen NOK.



BRUTTOPRODUKT OG SYSSELSETTING
Bruttoprodukt er et overordnet mål på verdiskaping. Det kalkuleres ved å ta utgangspunkt i 
bruttoproduksjonsverdien og trekke fra de innsatsvarene som medgår i produksjonen. Metodikken har sitt 
utspring i at produksjonsverdi (målt i NOK) ikke skal telles 2 ganger, men tilskrives bedriften/næringen hvor 
den hører hjemme. Dette kan illustreres ved at regnskapsbransjens omsetning på 14,9 milliarder i 2017 også 
inneholder verdien av alle varer og tjenester som er kjøpt fra andre bedrifter. Ved å trekke fra innsatsvarene, 
det vil si alle vare- og driftskostnadene, sitter vi igjen med et mål på regnskapsbransjens reelle verdiskaping 
(bruttoprodukt). 

DIAGRAM 5

Regnskapsbransjens bruttprodukt målt i markedspriser. Tall i tusen NOK. Logaritmisk vekstrate.
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DIAGRAM 6

Utvikling i bruttoprodukt per sysselsatt og sysselsetting. Logaritmiske vekstrater.
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Vekst i antall sysselsatte og vekst i bruttoprodukt per sysselsatt er i sum det samme som vekst i  
bruttoprodukt. Av diagrammet ser vi at vekst i sysselsetting utgjør det største bidraget, med unntak av 2017.
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OPPDRAGSMENGDE

Utvikling i antall oppdrag.

DIAGRAM 7

Totalt var det 416 214 foretak som benyttet ekstern regnskapsfører per august 2018. Dette betyr at:

• Antall oppdrag har økt med 2,0 prosent fra august 2017 til august 2018. 
• Antall oppdrag har økt med 2,4 prosent fra 2016 til 2017. 
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2015 2016 2017 2018

416 214

Økning på 40 854 oppdrag fra jan. 2015 til aug. 2018

Prognose på utvikling i antall oppdrag. Søylene angir også feilfelt (øvre og nedre konfidensgrense).

DIAGRAM 8
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Årlig vekst i omsetning per oppdrag. Målt i markedspriser og faste 2007-priser. Logaritmisk vekstrate.
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DIAGRAM 9

Faste 2007-priser
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Faste priser indikerer volumendringer (mengden av tjenester per oppdrag). Deflator er årlig prisendring i BNP 
for fastlands-Norge i perioden fra 2007 til 2017. Kilde prisvekst: Statistisk Sentralbyrå.
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Fordeling av omsetning per oppdrag etter fylke. Medianverdi i NOK.

DIAGRAM 10

Resultatene er basert på et stort utvalg av oppdragsmengdestatistikk (totalt 358 996 oppdrag) per 
desember 2017 kjedet med årsregnskapsdata for 2017 (totalt 2 845 regnskapsbedrifter). Merk at omsetning 
per oppdrag bruker median som mål på sentraltendens. Median (midttallet) er det nivået hvor 50 prosent  
ligger over og 50 prosent ligger under. 
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PRISER
Priser på regnskaps- og bokføringstjenester steg med 4,9 prosent fra 2016 til 2017. 

Prisutvikling på regnskap og revisjonstjenester. Prosentvis endring fra året før.

DIAGRAM 11

• Prisene har steget med 32,3 prosent i perioden fra fra 2010 til 2017. 
• Den eksponentielle vekstraten (fast årlig vekstrate) er 4,1 prosent i perioden fra 2010 til 2017.

Kilde: SSB, tabell 09529: Regnskap og revisjonstjenester, prisindeks (2010=100). 
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Prognose på prisutvikling for regnskap og bokføringstjenester. Prosentvis endring fra året før.

DIAGRAM 12
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Prognoseverdier er en fremskriving av historisk prisutvikling. Prognosen er kalkulert ved metoden ETS (Expo-
nential triple smoothing). I tillegg er det lagt til en usikkerhetsvifte med øvre og nedre konfidensgrense på 95 
prosent. 
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LØNNSOMHET
Lønnsomhet for regnskapsbedrifter målt ved sentrale nøkkeltall. 
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EBITDA står for Earnings Before Interest Taxes Appreciation and Depreciation. Formelen er Driftsresultat + 
Avskrivninger + Nedskrivninger. Videre kalkuleres EBITDA margin ved å ta EBITDA / Sum inntekter.  
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Utvikling i aggregert EBITDA margin.

DIAGRAM 13



Aggregert driftsresultat og årsresultat for aksjeselskaper.  Andel med positivt og negativt resultat.

DIAGRAM 14
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1 331 102
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Resultater i diagrammene er kun basert på regnskapsbedrifter organisert som aksjeselskap (AS). 
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Andel positivt resultatAndel negativt resultat
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Lønnsomhet for AS kategorisert etter antall ansatte i regnskapsbedriften. Utvalgte nøkkeltall.

DIAGRAM 15
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